15

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2015                                                                                                                № 457/1
О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие занятости населения городского округа город Первомайск Нижегородской области»  утвержденную постановлением администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области от 16.10.2014 № 1029
В целях приведения объемов финансового обеспечения в соответствие с  объемами, установленными в п. 2.4. постановления Правительства Нижегородской области от 30.12.2014 № 954 «Об организации общественных работ и временного трудоустройства в 2015 года» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области от 16.10.2014 № 1029 (далее-Программа), следующие изменения:
1.1. В разделе 1  «Паспорт  муниципальной программы «Содействие занятости населения городского округа город Первомайск Нижегородской области»:
1.1.1.Пункт 7. Паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области», изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, далее местный бюджет

	Общий объем финансирования мероприятий программы составит  2095,1 тыс.рублей , в том числе:

Годы

Средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области

Всего

(тыс. руб.).

Организация оплачиваемых общественных работ

(тыс.руб.).
Организация временного трудоустройства  несовершеннолетних   граждан в возрасте от 14

 до 18 лет

(тыс. руб.).

2015

302,9
31,1
271,8
2016

318,9

48,8

270,1

2017

338,0

51,7

286,3

2018

357,9

54,8

303,1
2019

378,3

57,9

320,4

2020

399,1

61,1

338,0

Итого

2095,1
305,4
1789,7

».

1.1.2.Пункт 8. Паспорта Программы «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов», изложить в следующей редакции:

«

	8.
	Индикаторы достижения цели и

показатели непосредствен-ных результатов

	        Индикаторы достижения цели:

уровень регистрируемой безработицы на конец года – снижение к 2020 году до 0,36 % .

коэффициент напряженности на рынке труда на конец года – снижение к 2020 году до 0,13 человек на 1 вакансию;

        Показатели непосредственных результатов:

Годы

Оказание государственной услуги по организации оплачиваемых общественных работ (чел.)

Оказание государственной    услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от   14 до 18 лет, в свободное от учебы время (чел.)

2015

4
52
2016

6

50

2017

6

50

2018

6

50

2019

6

50

2020

6

50

Итого

34
302

».

1.2. Таблицу 1 подраздела  2.4. «Перечень основных мероприятий программы»  раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.  Абзац девятый подраздела 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»  раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«Число участников общественных работ за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области за период 2015-2020 гг. составит 34 человека, 2015 год-4 человека, 2016 год-6 человек, 2017 год – 6 человек, 2018 год-6 человек, 2019 год- 6 человек, 2020 год- 6 человек».
1.4.  Таблицу 2 подраздела 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»  раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«Таблица 2.

Численность несовершеннолетних граждан, для которых будут организованы временные работы в 2015-2020 годах

	Год
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Число участников, чел. в том числе:
	52
	50
	50
	50
	50
	50

	особо нуждающихся в социальной защите, чел.
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	состоящих на учете в КДН, ПДН, чел.
	5
	5
	5
	5
	5
	5

».
1.5. Абзац девятнадцатый подраздела 2.4. «Перечень основных мероприятий программы» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»   изложить в следующей редакции:

«За счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2015 году планируется трудоустройство 52 несовершеннолетних граждан, в период с 2016-2020 годах планируется трудоустройство 50 несовершеннолетних гражданин ежегодно».
1.6. Таблицу 3 подраздела 2.5. «Индикаторы достижения целей и непосредственные результаты Программы» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»  изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.8. Подраздел 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов»                   раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы на весь период ее реализации за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области составляет 2095,1 тысяч рублей, в том числе:

в 2015 году -302,9 тысяч рублей,

в 2016 году- 318,9 тысяч рублей,

в 2017 году- 338,0 тысяч рублей,

в 2018 году- 357,9 тысяч рублей,

в 2019 году- 378,3 тысяч рублей,

в 2020 году- 399,1 тысяч рублей».
1.9.  Таблицу 4 подраздела 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»  изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.10. Таблицу 5 подраздела  2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»  изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.11. Таблицу 1 подраздела 2.9. «Оценка планируемой эффективности муниципальной программы» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы»  изложить в новой редакции согласно  приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http//www.1maysk.ru.
Глава администрации                                                                          Н.А. Левкин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

19.05.2015 № 457/1
«Таблица 1.

Перечень основных мероприятий программы

	Наименование

мероприятия

	Катего-рия расхо-дов
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования  (по годам) за счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (тыс. руб.)

	Цель муниципальной программы:

 Создание правовых, экономических и институциональных условий, способствующих эффективному развитию занятости населения.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	302,9
	318,9
	338,0
	357,9
	378,3
	399,1
	2095,1

	Задача. Предотвращение роста напряженности на рынке труда городского округа город Первомайск Нижегородской области.
	302,9
	318,9
	338,0
	357,9
	378,3
	399,1
	2095,1

	Основное мероприятие 1.

Организация оплачиваемых общественных работ
	Прочие  расходы
	2015-2020
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,

МП «Радуга»

	31,1
	48,8
	51,7
	54,8
	57,9
	61,1
	305,4

	Основное мероприятие 2.

Организация временного трудоустройст-ва  несовер-шеннолетних   граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Прочие расходы
	2015-2020
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области, МКУ «Центр по обслуживанию МОУ»
	271,8
	270,1
	286,3
	303,1
	320,4
	338,0
	1789,7

».

_______________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

19.05.2015 № 457/1
«Таблица 3.

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед.
измерения
	Значение индикатора/непосредственного результата

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа

«Содействие занятости населения городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	Индикатор 1
Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	0,38

	0,38

	0,37

	0,37

	0,36

	0,36

	Индикатор 2
Коэффициент напряженности на рынке труда на конец года
	чел/вак.
	0,15
	0,15
	0,14
	0,14
	0,13
	0,13

	Непосредственный результат 1.
Оказание государственной услуги по организации оплачиваемых общественных работ
	человек
	4
	6
	6
	6
	6
	6

	Непосредственный результат 2.
Оказание государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время
	человек
	52
	50
	50
	50
	50
	50

».

_______________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

19.05.2015 № 457/1
«Таблица 4.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

городского округа город Первомайск

	Статус
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.)годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Содействие занятости населения городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	302,9
	318,9
	338,0
	357,9
	378,3
	399,1
	2095,1

	Мероприятие 1.

Организация оплачиваемых общественных работ
	МП «Радуга»
	31,1
	48,8
	51,7
	54,8
	57,9
	61,1
	305,4

	Мероприятие 2.

Организация временного трудоустройства  несовершенно-летних   граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	МКУ «Центр по обслуживанию МОУ»
	271,8
	270,1
	286,3
	303,1
	320,4
	338,0
	1789,7

                                                                                                                                                                               ».
_______________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

19.05.2015 № 457/1
«Таблица 5.
Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной Программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб.)годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
«Содействие занятости населения городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	Всего
	302,9
	318,9
	338,0
	357,9
	378,3
	399,1
	2095,1

	Расходы местного бюджета
	302,9
	318,9
	338,0
	357,9
	378,3
	399,1
	2095,1

	Мероприятие 1.
Организация оплачиваемых общественных работ
	Всего
	31,1
	48,8
	51,7
	54,8
	57,9
	61,1
	305,4

	Расходы местного бюджета
	31,1
	48,8
	51,7
	54,8
	57,9
	61,1
	305,4

	Мероприятие 2.
Организация временного трудоустройства  несовершеннолетних   граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Всего
	271,8
	270,1
	286,3
	303,1
	320,4
	338,0
	1789,7

	Расходы местного бюджета
	271,8
	270,1
	286,3
	303,1
	320,4
	338,0
	1789,7

                                                                                                                                                                                 ».
_______________________________

           ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

19.05.2015 № 457/1
«Таблица 1.

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

	№
	Расчетные составляющие
	Название
	Ед.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Индикатор
	Индикатор 1
Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	0,38

	0,38

	0,37

	0,37

	0,36

	0,36

	Индикатор 2
Коэффициент напряженности на рынке труда на конец года
	Чел/вак.
	0,15
	0,15
	0,14
	0,14
	0,13
	0,13

	2.
	Непосредственный результат
	Непосредственный результат 1.
Оказание государственной услуги по организации оплачиваемых общественных работ
	Чел.
	4
	6
	6
	6
	6
	6

	Непосредственный результат 2.
Оказание государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время
	Чел.
	52
	50
	50
	50
	50
	50

             ».